commendo tibi Bernardino, notario domini regis, universas domos que fuerunt Berengarii 

de Villanova canonici cum omnibus suffraganeis domibus ad ipsas domos maiores 

spectantibus et cum campo de Penediz. Tali pacto ipsas domos maiores totas cum 

omnibus suffrageneis domibus et eodem campo tibi Bernardino modo in presenti 

commendo, ut totum teneas et expletes potenter et secure, salvis in omnibus conditionibus 

et tenore testamenti Berengarii de Villanova michi et ecclesie et capitulo et Petro de 

Aguilar et filio eius et Arnaldo de Medala et uxori eius et filius eorum. Si autem isti 

recuperaverint ipsas domos et campum suo loco et tempore, sicuti in eodem testamento 

Berengarii de Villanova insertum est ego reddam tibi CC solidos sine placito vel 

successor meus episcopus meum locum post me tenens. 

            Quod est factum VIIII kalendas octobris, anno Domini M C XC I. 

            Raimundus, gratia Dei Ausonensis episcopus.* + Petrus Ausonensis sacrista.* 

Hoc Bernardus ita corroborat archilevita sss.* Ego Bernardus primicherius firmo sss.* 

            Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendates in 

lineis IIª et Vª die et anno quo supra. 

329 

1192, gener, 13 

Testament. Arnau de Tenes, estant en plenes capacitats, atorga el seu testament i elegeix  

            marmessors a l’abat de Santes Creus, Pere Gros,  Berenguer d’Altarriba, Guillem 

           d’Illa, Ramon de Malla, el seu cunyat Llobet i Pere del Brull. Lliura el seu cos a 

           Santes Creus com a monjo juntament amb 400 sous perquè l’acceptin. Distribueix 

           diverses quantitats de diners als seus familiars. Entrega els drets sobre les cases 

           que té a Vic a Guillem Gros. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1796. 

            Quoniam  nullus in carne positus non potest evadere mortem. Propterea in Dei 

nomine ego Arnallum de Tenes, bono animo et volumptate, et sanus atque letus, facio 

1188 

meum testamentum  et mando scribere et eligo manumissores mei videlicet abbate Sancte 

Crucis, seniori mei, et Petri Gros atque Berengarii de Altarippa et Guillelmi de Insula, et 

Raimundi de Medaia et Lobeti, cognati mei, et Petri de Brulii. Rogo vos ut distribuatis 

meo avere et honore sicut hic videritis ordinatum. Primum dono et offero corpus meum 

ad domum Sancte Marie Sancte Crucis ut fiat benedictus a monachi cum CCCC solidos 

pro laxatione et reffeccione. Dimito ad mater mea Arsenda L solidos ad suam 

volumptatem. Et ad patri mei Guillelmi concedo L solidos ad suam volumptatem.